3. Tauf- und Sterberegijter 1. Jan. 1819—1843.

4. Gopulationdbudy 1. Jan. 1819—1845.

5. Totenregijter 1843-—1869 mit Negifter.

€z folgen vegelmifig die neueften Negijter.

Paderborn, Domtapitel.

Pad Domijtift ift in Paberborn jedenfalld jchon von dem erjten Bijdyo] Hathumar
(806[7]—815) cingevidhtet worben. €& wurde am 14. Dezember 1810 aufgehoben;
jeirte Yeneinrichtung erfolgte duvch die Bulle De salute animarum vom 16. Juli 1821,
(BVergl. Jojeph Oblberger, Gefdyichte bes Paberborner Domfapiteld im Mittelalter.
Hilbezheim 1911. — Nealjdjematismus, &. 40* jj., 47" )

Dad bedeutende Avchiv ded alten Domfapiteld Dbejindet fidh) jebt im Kgl. St.-U.
au Mitmjter. €. daviiber Sdhmiby-Fallenberg, Monasticon Westfaliae, &. 64,

Sn bem jepigen Wrchive bed Domfapiteld, dad in einem HRawme neben bdem
Sipungafaale ded Sapiteld im neuen Gebiude ded Vijehilichen Genevalvifariats auj-
Dewahrt wird, find nur gany geringe Uberrefle aus der Heit vor der Aujhedbung ded
Domitijts juriictgeblicben. Sie begiehen fidh meijt auf bdie Benefizien am Dome und
bie Ginvidiung ded Gottesdienjted in bder Domiivdie. — Un lrfunden find aug dem
13. und 14. IOdbt. nur je 2 Abjdhriften vorhanden.

A. Mxfunbden:

1270 November 30. [1

Bifhoj Simon von Paderborn genehmigt dic Etijtung ciner Wefje am Hod)-
altare de8 Domed ju Paderborn.

Simon Dei gratia episcopus et capitulum Paderbornense tam praesentibus
quam futuris perpetnam in Domino salutem. Cum nibil magis hominibus
c{cl)eatur, quam ut supremae voluntatis, postquam iam aliud velle non possunt,
liber sit stylus et licitum, quod rectum non regit arbitrium, nos ultimum
testamentum infra scripium Joannis cantoris ecclesiae nostrac approbamus
et confirmamus, in quo ordinavit et constituit, statim post primam et ante
tertiam ad maius altare ecclesine nostrae diebus singulis celebrari breviter
missam unam, ita quod omni sabatho dicet missam de beata Virgine et
omni dominica de omnibus Sanctis, et omni secunda feria missam animarum
cum tribus collectis: prima collecta erit pro sacerdotibus, secunda pro
Elisabeth foemina, tertia pro ommibus fidelibus defunctis; feria tertia proxima
de Angelis, quarta feria, quinta feria, sexta feria et sabatho de beata Virgine,
Cuicunque vero thesaurarius ecclesiae nostrae, qui pro tempore fuerit dictam
missam commiserit celebrandam et beneficium ad hoe pertinens contulerit,
ille habebit in beneficio bona in Bennenhusen cum pertinentiis suis, quibus
bonis adseripsit idem cantor pretium domus suae post obitum suum; ita
quod thesaurarius cum sacerdote diclum beneficium habente bona emat ad
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ngum sacerdotis eiusdem. Eo non obstante, quod dictus cantor ante hoc
ultimum testamentum ordinaverit et de domus suae pretio abbas et conventus
beatorum apostolorum Petri et Pauli servari faceret anniversarium suum
literis nostris super his confeetis. Quas literas, quia ad instantiam cantoris
eis dedimus ad suam instantiam in hoe suo ultimo testamento revocamus,
cum ipse ultimum testamentum faciendo annullaverit ipso iure praecedens
testamentum. Quotiens etiam candela beatae Virginis, quae tantum intra
missam ardebit, in toto vel in parte consumpta fuerit, presbyter eapellanus
dictac missae in eandela alin duas libras ad minus habente de proventibus
dicti beneficii providebit. Ut autem omnia praescripta propter salutem et
peccatorum remissionem praenominati Joannis presbyteri et cantoris et etiam
eorum, a quibus aliquid recepit et non deservivit perpetuis temporibus ad
honorem Dei et beatae virginis Mariae matris eius et omnium sanctorum
ad maius altare ecclesiae nostrae et in tempore praedicto absque irrevocatione
rata et firma permaneant, nos praesentem paginam sigillorum nostrorum
duximus roborandam. Actum et datum anno domini MCCLXX in die beati
Andreae apostoli.
Abjcyrift ded 18. Jppts. Midht tm W. 1L.-B. IV,

1276 IMdrzy 18. 2
Bijdhof Simon von Paderborn Dejtiitigt die Stiftung einer Mefje am Hodjaltare
bed Domes und bejtimmt die mit dem Venefizium verbundenen Redjte und Pilidten.
Simon Dei gratia Paderbornensis ecclesine episcopus et capitulum Pader-
bornense tam praesentibus quam futuris perpetuam in Domino salutem. Quia
ea quae ad cultum divinum augmentandum pertinent, favorabili debemus
approbare consensu, missas quotidianas, quas Johannes cantor ad honorem
beatae Mariae virginis et omnium Sanctorum ct pro sacerdotibus et pro omni-
bus fidelibus defunctis ad maius altare ecclesiae nostrae celebrari constituit,
tenore praesentium approbamus, confirmamus et perpetuamus. Recognoscimus
etiam, quod W(alterus) felicis Tecordationis, qui tunc pro tempore fuit custos
ecclesiae nostrae, cum consensu H(enrici) decani et J(oannis) cantoris dictas mis-
sas et beneficium ad hoe pertinens commisit et libere contulit B. sacerdoti officio
et moribus commendato, ita videlicet, quod idem sacerdos missam ad maius altare
secundum ordinationem dicti cantoris celebrandam cum indumentis et necessariis
ad chorum pertinentibus ante Primam et post Primam celebret, dummodo
divinum officium in choro ex hoe impedimentum non habeat, non ultra
consuetudinem retardet. Praefatus etiam sacerdos aut cuicunque thesaurarius
ecclesine nostrae, qui pro tempore fuerit, dictam missam quotidianam
celebrandam commiserit, ex quo vadat cum processione festivo tempore
tanquam alius presbyter ecclesiae nostrae per altare beneficiatus non debet
esse adstrictus ad serviendum in choro pro tam tenui beneficio, nisi propter
hoe eidem fiat aliqua consolatio specialis. Parentes igitur H. et B. post
mortem corundem dederunt B, presbytero filio suo praenominato eidem bene-
ficium sibi porrectum curiam” Budenemen, si idem presbyter necessitate
urgente medio tempore non expendit firmiter possidendam, ea tamen con-
ditione, ut si saepedictus presbyter B. in suo permanserit beneficio, tempori-
bus suae vitae praedicta bona post suam mortem ad praedictum beneficium
cedant in anniversarium suarum omnium animarum vel si sponte vel amotus
vel quocumque modo idem presbyter a suo recesserit beneficio, ipsum se-
quentur praedicta hona nostri capituli cum consensu. Actum et datum anno
Domini MCC septuagesimo sexto XV Kal. Aprilis.
bjchrift ded 18. Jhdtd. Midht im W, U.-B. IV,

1333 September 7 [in vigilia Nativitatis beatae Mariae virginis). (3
Bijdof BVernhard von Padberborn befermt, dafy Hermannus dictus Gleye und

jeine Ghefrau Gertrudis mit Gimwilligung ifrev Rinder, ded fanonifers an der
Gtiftafirde ju Biclefeld, Dagijterd Andreas, ded Pricjters Hermann und des Ludiwig
gejtiftet haben: unum altare de novo iuxta chorum nostrum in ecclesia Pader-
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bornensi in capella s. Mauritii contra aquilonem in honore omnium Sanctorum
et eidem altari curiam in Holthusen prope Hildehusen sitam it allem Zu=
behir zugewicfent haben. Dey Stifter iiberciguet dad genanute Lehndgut dem Altave,
bejjen exfter Meftor der Priefter Hermann wivd. Da3 Patvonatdred)t Hat juerjt der
Magijter Andread, der nod) 20 Marf Silber fiir bejjere Dotierung bes Wltars
gegeben fat, dann dejjon BVruver Ludivig; nad deven Tode Hat bder Bijdyof freie
Stollatiomn.